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TRIBUNALE FEDERALE FIPAV 

     COMUNICATO UFFICIALE N° 89 – 22 MAGGIO 2025   

 
Riunione del 21 Maggio 2025 

61.24.25 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI:   

-Sig. FILIPPO CAROTI 

 

IL TRIBUNALE FEDERALE 

Composto da: 

- Avv. Massimo Rosi           Presidente   

- Avv. Antonio Amato         Vice Presidente 

- Avv. Antonio Mennuni      Componente  

 

A seguito del deferimento della Procura Federale n. 59/24/25 acquisito il 17 Marzo 2025 per il seguente 

capo di incolpazione: 

- Sig. Filippo Caroti dirigente sportivo della Euroripoli Volley ASD,  per aver, in violazione dell’art. 16 

dello Statuto Fipav, degli artt. 74 e 75 Reg. Giur., nonché dell'art. 2 Codice di Comportamento Sportivo 

CONI e dei principi generali della lealtà e probità sportiva, tenuto una condotta minacciosa nei confronti 

dell’allenatrice S. T. in occasione del 2° torneo Volley Christmas Cup - Trofeo Volksbank organizzato 

dalla UNIONE SPORTIVA TORRI - Polisportiva - S.C.S.D. a r.l. Torri di Quartesolo (VI) in data 28 

dicembre 2024. 

All’udienza risultava collegato, in modalità videoconferenza, il procuratore federale Avv. Giorgio 

Guarnaschelli, il quale illustrava l’atto di deferimento chiedendo dichiararsi la responsabilità disciplinare 

dell’incolpato e la sanzione della sospensione. 

L’incolpato, anch’esso collegato in modalità videoconferenza, confermava il comportamento così come 

contestato giustificandolo con il fatto che l’allenatrice si era intromessa in una discussione fra padre e 

figlia e quindi lui si era sentito legittimato a rivolgersi alla stessa con offese. 

MOTIVI DELLA DECISIONE 

Il procedimento ha avuto impulso a seguito di un esposto del Presidente della società Euroripoli, che 

riferiva delle intemperanze dell’incolpato al termine di una gara del torneo Volley Christmas Cup tenutasi 

a Vicenza. 

Il sig. Caroti in particolare ha rivolto frasi offensive nei confronti dell’allenatore della società esponente 

e nei confronti della intera società Euroripoli Volley. 
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I fatti non sono contestati dall’incolpato che anzi li ha confermati nel corso dell’udienza. 

PQM 

Dispone la sospensione del tesserato Caroti Filippo da ogni attività federale per mesi due. 

Roma, 22 Maggio 2025                                                    

Il Presidente 

Avv. Massimo Rosi 

 

 

    Affissione all’Albo 22 Maggio 2025 

 


